
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 41/33 

ze dne  11.9.2014 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.39/23 ze dne 29.5.2014 k návrhu na udělení grantů 
hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  revokuje 
usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/23 ze dne 29.5.2014 k návrhu na udělení grantů 
formou dotace vlastníkům památkově významných objektů ve vlastnictví církví a 
náboženských společností v roce 2014, a to tak, že: 

- v bodě I. se částka 14.041.000 Kč nahrazuje částkou 13.241.000 Kč  

- v příloze č. 1 k usnesení u položky 011 - dotace na objekt Jubilejní synagoga, k. ú. 
Nové Město, Praha 1 se v řádku grant částka 800.000 Kč nahrazuje 0 

II.  schvaluje 
udělení grantu hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných objektů ve 
vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2014, které přesahují 200.000 Kč v 
celkové výši 928.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680,  § 3322, pol. 5223, 
ORG 0098002000000 dle přílohy č. 1  tohoto usnesení 

III.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 16.9.2014 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-2832  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 41/33 ze dne 11. 9. 2014

Návrh na udělení grantu hl.m. Prahy - kap. 0680, § 3322, ORG 0098002000000

031 kostel sv. Prokopa , k. ú. Braník, Praha 4
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
celkové: 1 469 954 Kč 1 469 954 Kč 1 469 954 Kč 1 469 954 Kč 1 469 954 Kč 1 469 954 Kč

vlastní: 514 484 Kč 541 954 Kč 541 954 Kč 541 954 Kč 541 954 Kč 541 954 Kč

grant: 955 470 Kč 928 000 Kč 928 000 Kč 928 000 Kč 928 000 Kč 928 000 Kč

žadatel/é:
nový návrh na udělení grantu na objekt vedený pod č. 031 ve výši  928 000  Kč  

Priorita č.1: Oprava 
vstupního schodiště 

(havarijní stav)  Priorita 
č.2: Oprava čelní fasády 

kostela

Římskokatolická farnost u kostela sv.Prokopa Praha - Braník,se sídlem Pštrossova 214/17, Praha 1 - Nové Město, 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise 

stanovisko 
Výboru ZHMPPriorita č.1: Oprava 

vstupního schodiště 
(havarijní stav)  Priorita 
č.2: Oprava čelní fasády 

kostela



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 41/33 ze dne 11. 9. 2014



Důvodová zpráva  
ZHMP 

 
Unesením RHMP č. č. 1117  ze dne 27. 5. 2014 a usnesením ZHMP č. 39/23 ze dne  29. 5. 
2014 bylo ve prospěch 23 příjemců - vlastníků památkově významných objektů rozděleno 
v roce 2014 celkem  15 000  000 Kč. Jedná se o objekty ve vlastnictví církví a náboženských 
společností.  
V souladu s předmětnými  usneseními RHMP a ZHMP  byly s příjemci podepisovány 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl. m. Prahy.  
Následně 2 příjemci grantu před podpisem smlouvy od poskytnutí účelové dotace grantu hl. 
m. Prahy  odstoupili.  Příjemcem dotace byla Židovská obec v Praze, které byla schválena 
částka 800 000 Kč na objekt Jubilejní synagoga v Praze 1 na  restaurování výmalby 
v interiéru a rekonstrukci levého schodiště, druhému příjemci byla schválena dotace ve výši 
128 000 Kč na objekt kostela sv. Ludmily v Praze 2 na restaurování původní mozaikové 
dlažby v pravé a v levé boční lodi kostela.  Tito příjemci odstoupili od smluv z důvodu 
zajištění a odstranění havarijního stavu na jiných objektech, které se nacházejí v jejich ve 
vlastnictví. 
Na základě výše uvedeného zůstávají k dalšímu využití a rozdělení finanční prostředky 
v celkové výši 928 000 Kč.  
Z důvodu procesních a administrativních neproběhlo při novém návrhu na přerozdělení grantů 
zasedání Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a 
příspěvků na financování oprav církevních objektů (dále jen Komise RHMP), ale bylo 
postupování analogicky dle č. IV. bodu 10 Zásad pro poskytování grantů hl.m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 (dále jen Zásady) s tím, že předseda 
a členové této Komise RHMP hlasovali per rollam,  při kterém  doporučili udělit tyto finanční 
prostředky - částku 928 000 Kč na opravu kostela sv. Prokopa, k. ú. Braník, Praha 4 na 
zajištění a odstranění havarijního stavu fasády a vstupního schodiště. Udělení grantu na výše 
uvedený objekt bylo stejným způsobem doporučeno předsedou Výboru pro kulturu, 
památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP. 
Vlastník objektu zrealizuje rozsah prací uvedených v žádosti o grant na rok 2014 do 30. 9. 
2014. V návrhu na udělení grantů jsou  současně stanoveny celkové náklady opravy obnovy 
objektu kostela sv. Prokopa a představují částku 1 469 954 Kč. Výše stavebních a 
restaurátorských prací byla posouzena soudním znalcem, nadhodnocení rozpočtu těchto prací 
nebylo zjištěno. 
Na základě usnesení RHMP č. 2268 ze dne 2. 9. 2014, kterým bylo revokováno usnesení 
RHMP č. 1117 ze dne 27. 5. 2014,  a kterým bylo odsouhlaseno udělení grantu hl.m. Prahy ve 
výši 928 000 Kč na odstranění havarijního stavu kostela sv. Prokopa, k. ú. Braník, Praha 4 se 
Zastupitelstvu  hl.m. Prahy předkládá revokace usnesení ZHMP č. 39/23 ze dne 29. 5. 2014 a 
schválení poskytnutí grantů hl. m. Prahy dle bodu II. tohoto usnesení. 
Přílohou č. 1 k důvodové zprávě je usnesení ZHMP č. 39/23 ze dne 29. 5. 2014 včetně 
souvisejících příloh, 
Přílohou č. 2 k důvodové zprávě je usnesení RHMP č. 2268 ze dne 2. 9. 2014.  
Grant nebude poskytován jako podpora malého rozsahu v režimu „de minimis“. 
Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl. m. Prahy na zachování památkové 
hodnoty a podstaty objektu byl schválen usnesením RHMP č. 742 ze dne 15. 4. 2014. 
  
 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 39/23 

ze dne  29.5.2014 

k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 
2014 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  schvaluje 
udělení grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných objektů ve 
vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2014, které přesahují 200.000 Kč v 
celkové výši 14.041.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680,  § 3322, ORG 
0098002000000 dle přílohy č. 1  tohoto usnesení 

II.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 3.6.2014 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-2651  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/23 ze dne 29. 5. 2014

     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 35 588 747 Kč 35 588 747 Kč 35 588 747 Kč 35 588 747 Kč 35 588 747 Kč 35 588 747 Kč

vlastní: 14 342 010 Kč 21 347 747 Kč 21 547 747 Kč 21 547 747 Kč 21 547 747 Kč 21 547 747 Kč

grant: 21 246 737 Kč 14 241 000 Kč 14 041 000 Kč 14 041 000 Kč 14 041 000 Kč 14 041 000 Kč

rekapitulace:

STATISTIKA

Sestavit statistiku

rekapitulace:

celkem  navrženo 16 žádostí na udělení grantů  hl.m. Prahy nad  200 000 Kč a nejsou poskytovány v režimu de minimis

vysvětlivky:

OPP - odbor památkové péče

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na

financování oprav církevních objektů

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí granut vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

002 Královská kanonie premonstrátů na Strahově, k. ú, Hradčany, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 800 074 Kč 6 800 074 Kč 6 800 074 Kč 6 800 074 Kč 6 800 074 Kč 6 800 074 Kč

vlastní: 2 380 074 Kč 4 800 074 Kč 4 800 074 Kč 4 800 074 Kč 4 800 074 Kč 4 800 074 Kč

grant: 4 420 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

003 Římskokatolická duchovní správa u kostela sv.Jana Nepomuckého, k. ú. Hradčany, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 954 833 Kč 2 954 833 Kč 2 954 833 Kč 2 954 833 Kč 2 954 833 Kč 2 954 833 Kč

vlastní: 1 035 000 Kč 1 354 833 Kč 1 354 833 Kč 1 354 833 Kč 1 354 833 Kč 1 354 833 Kč

grant: 1 919 833 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč

žadatel/é:

005   Klášter Karmel sv.Josefa a kostel sv.Benedikta, k. ú. Hradčany, Praha 1 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 161 668 Kč 1 161 668 Kč 1 161 668 Kč 1 161 668 Kč 1 161 668 Kč 1 161 668 Kč

vlastní: 406 668 Kč 406 668 Kč 406 668 Kč 406 668 Kč 406 668 Kč 406 668 Kč

grant: 755 000 Kč 755 000 Kč 755 000 Kč 755 000 Kč 755 000 Kč 755 000 Kč

žadatel/é:

009 kostel Panny Marie ustavičné pomoci u Kajetánů, Nerudova ul., k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 167 420 Kč 1 167 420 Kč 1 167 420 Kč 1 167 420 Kč 1 167 420 Kč 1 167 420 Kč

vlastní: 408 597 Kč 467 420 Kč 467 420 Kč 467 420 Kč 467 420 Kč 467 420 Kč

grant: 758 823 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

Oprava fasády kostela -
pokračování oprav a 

obnovy partii pod štítem - 
opravy kamen.prv. štítu, 

opravy a restaur. 
korunové římsy a piastrů 

Rehabilitace střechy, 
odstranění nevhodné krytiny, 

ošetření krovu proti 
škůdcům, instalování nové 
krytiny (bobrovka, prejzy) 

vč.klemp.prvků

Římskokatolická duchovní správa u kostela sv.Jana Nepomuckého,  Praha - Hradčany, Kanovnická 5/72, 118 00 Praha 1

 Královská kanonie premonstrátů na Strahově, Strahovské nádvoří 132/1, Praha - Hradčany, 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT

Pražská provincie Kongregace Nejsvětějšího Vykupitele - Redemptoristé, Svatá Hora 591, Příbram II, 261 01

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava střechy - oprava 
havaríe a oprava krytiny - 

očištění prejz a nové 
položení, nahrazení 
poškozené krytiny

Karmel sv.Josefa, Hradčanské  náměstí 184/3, Praha - Hradčany, 118 00 Praha 1

Oprava fasády kostela -
pokračování oprav a 

obnovy partii pod štítem - 
opravy kamen.prv. štítu, 

opravy a restaur. korunové 
římsy a piastrů 

ŽÁDOST O GRANT

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava střechy - oprava 
havaríe a oprava krytiny - 

očištění prejz a nové 
položení, nahrazení 
poškozené krytiny

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava části krovu, stropu a 
střechy severního křídla 
Strahovského kláštera - 

1.etapa

Oprava části krovu, 
stropu a střechy 
severního křídla 

Strahovského kláštera - 
1.etapa

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPRehabilitace střechy, 

odstranění nevhodné 
krytiny, ošetření krovu 

proti škůdcům, instalování 
nové krytiny (bobrovka, 
prejzy) vč.klemp.prvků

ŽÁDOST O GRANT

1



Přehled žádostí o poskytnutí granut vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

011 Jubilejní synagoga, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 119 960 Kč 2 119 960 Kč 2 119 960 Kč 2 119 960 Kč 2 119 960 Kč 2 119 960 Kč

vlastní: 430 000 Kč 1 319 960 Kč 1 319 960 Kč 1 319 960 Kč 1 319 960 Kč 1 319 960 Kč

grant: 1 689 960 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

017 kostel sv.Havla, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 023 596 Kč 1 023 596 Kč 1 023 596 Kč 1 023 596 Kč 1 023 596 Kč 1 023 596 Kč

vlastní: 373 596 Kč 473 596 Kč 473 596 Kč 473 596 Kč 473 596 Kč 473 596 Kč

grant: 650 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

019 kostel sv.Jakuba, k.ú. Staré město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 984 560 Kč 984 560 Kč 984 560 Kč 984 560 Kč 984 560 Kč 984 560 Kč

vlastní: 334 560 Kč 345 560 Kč 345 560 Kč 345 560 Kč 345 560 Kč 345 560 Kč

grant: 650 000 Kč 639 000 Kč 639 000 Kč 639 000 Kč 639 000 Kč 639 000 Kč

žadatel/é:

022 kostel sv.Jana Nepomuckého na Skalce, k.ú. Nové Město, Praha 2  
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 955 779 Kč 3 955 779 Kč 3 955 779 Kč 3 955 779 Kč 3 955 779 Kč 3 955 779 Kč

vlastní: 1 955 779 Kč 2 955 779 Kč 2 955 779 Kč 2 955 779 Kč 2 955 779 Kč 2 955 779 Kč

grant: 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

Restaurování výmalby v 
interiéru Jubilejní 

synagogy, rekonstrukce 
levého schodiště

Židovská obec v Praze, Maiselova 250/18, Praha 1 - Josefov, 110 00

stanovisko 
Komise RHMP 

Restaurování výmalby v 
interiéru Jubilejní 

synagogy, rekonstrukce 
levého schodiště

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava jižní fasády kostela 
(dokončení), Opravy 

vstup.dveří, oken a mříží 
jižní fasády

Oprava vnějších omítek, 
očištění ok.vitráží, nátěr 

kov.mříží,sokl.Oprava 
vnějších omítek, statické 

zajištění nároží

Konvent minoritů v Praze, Praha Staré Město, Malá Štupartská 6, Praha 1, 110 00

Oprava jižní fasády 
kostela (dokončení), 

Opravy vstup.dveří, oken 
a mříží jižní fasády

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha Staré Město, Celetná 601/5, Praha 1, 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava vnějších omítek, 
očištění ok.vitráží, nátěr 

kov.mříží,sokl.Oprava 
vnějších omítek, statické 

zajištění nároží

Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 56/16, Praha 1 - Hradčany, 119 02

Dokončení oprav pláště 
kostela, vč.věží,výplní 

otvorů a rest. a dokončení 
sanačních prací,  narušení 

korunní římsy,

Dokončení oprav pláště 
kostela, vč.věží,výplní 

otvorů a rest. a dokončení 
sanačních prací,  

narušení korunní římsy,

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

2



Přehled žádostí o poskytnutí granut vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

024 Kapitulní chrám - bazilika sv.Petra a Pavla na Vyšehradě, k. ú. Vyšehrad
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 202 749 Kč 4 202 749 Kč 4 202 749 Kč 4 202 749 Kč 4 202 749 Kč 4 202 749 Kč

vlastní: 2 502 749 Kč 3 002 749 Kč 3 202 749 Kč 3 202 749 Kč 3 202 749 Kč 3 202 749 Kč

grant: 1 700 000 Kč 1 200 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

032 kostel CČSH U Michelského mlýna, k. ú. Michle, Praha 4
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 617 028 Kč 1 617 028 Kč 1 617 028 Kč 1 617 028 Kč 1 617 028 Kč 1 617 028 Kč

vlastní: 566 000 Kč 917 028 Kč 917 028 Kč 917 028 Kč 917 028 Kč 917 028 Kč

grant: 1 051 028 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

033 Zvonice u kostela sv.Pankráce, k. ú. Pankrác, Praha 4
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 705 664 Kč 705 664 Kč 705 664 Kč 705 664 Kč 705 664 Kč 705 664 Kč

vlastní: 247 664 Kč 305 664 Kč 305 664 Kč 305 664 Kč 305 664 Kč 305 664 Kč

grant: 458 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

038 Břevnovský klášter, k. ú. Břevnov, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 080 062 Kč 4 080 062 Kč 4 080 062 Kč 4 080 062 Kč 4 080 062 Kč 4 080 062 Kč

vlastní: 1 428 022 Kč 2 080 062 Kč 2 080 062 Kč 2 080 062 Kč 2 080 062 Kč 2 080 062 Kč

grant 2 652 040 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é

stanovisko 
Komise RHMP

stanovisko 
Výboru ZHMP

Výměna poškozených částí 
krovu a stropů, nové 

klemp.prvky z Cu, nová 
pálená krytina (prejz) 

kladená do malty)

Benediktinské arciopatství sv.Vojtěcha a sv.Markéty v Praze - Břevnově, Markétská 1/28, Praha 6, 169 00

Pr.č.1:Oprava střešního 
pláště, vč.výměny 

tesařských prvků napad. 
dřevokaz.škůdci Pr.č.2: 

totéž (druhá etapa)

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Pr.č.1:Oprava střešního 
pláště, vč.výměny 

tesařských prvků napad. 
dřevokaz.škůdci Pr.č.2: 

totéž (druhá etapa)

Královská kolegiátní kapitula v.Petra a Pavla na Vyšehradě, K Rotundě 100/10, Praha 2 - Vyšehrad, 128 00

Oprava krovu a střechy 
kostela  

stanovisko 
Výboru ZHMP

Obnova střešního pláště z 
prejzové krytiny zvonice u 

kostela sv.Pankráce

ŽÁDOST O GRANT

Výměna poškozených 
částí krovu a stropů, nové 

klemp.prvky z Cu, nová 
pálená krytina (prejz) 

kladená do malty)

Oprava krovu a střechy 
kostela  

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 4 - Michle, U Michelského mlýna 124/27, Praha 4 - Michle, 140 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

Obnova střešního pláště z 
prejzové krytiny zvonice u 

kostela sv.Pankráce

stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Římskokatolická farnost u kostela sv.Václava Praha - Nusle, Svatoslavova 771/7, Praha 4, 140 00

3



Přehled žádostí o poskytnutí granut vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

039 kostel sv.Fabiána a Šebestiána, k. ú. Liboc, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 499 020 Kč 499 020 Kč 499 020 Kč 499 020 Kč 499 020 Kč 499 020 Kč

vlastní: 176 020 Kč 199 020 Kč 199 020 Kč 199 020 Kč 199 020 Kč 199 020 Kč

grant: 323 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

041 Objekt Náboženské obce CČSH Farského, k.ú. Holešovice, Praha 7
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 440 268 Kč 2 440 268 Kč 2 440 268 Kč 2 440 268 Kč 2 440 268 Kč 2 440 268 Kč

vlastní: 1 440 268 Kč 1 943 268 Kč 1 943 268 Kč 1 943 268 Kč 1 943 268 Kč 1 943 268 Kč

grant: 1 000 000 Kč 497 000 Kč 497 000 Kč 497 000 Kč 497 000 Kč 497 000 Kč

žadatel/é:

045 kostel sv.Remigia, k.ú. Čakovice, Praha 9
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 699 061 Kč 699 061 Kč 699 061 Kč 699 061 Kč 699 061 Kč 699 061 Kč

vlastní: 245 061 Kč 299 061 Kč 299 061 Kč 299 061 Kč 299 061 Kč 299 061 Kč

grant: 454 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

048 kostel sv Mikuláše k.ú. Vršovice, Praha 10
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 177 005 Kč 1 177 005 Kč 1 177 005 Kč 1 177 005 Kč 1 177 005 Kč 1 177 005 Kč

vlastní: 411 952 Kč 477 005 Kč 477 005 Kč 477 005 Kč 477 005 Kč 477 005 Kč

grant: 765 053 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT

Českomoravská generální delegatura Řádu karmelitánů, Libocká 5/41, Praha 6 - Liboc, 162 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

stanovisko 
Komise RHMP Priorita č.1 Dokončení 

opravy pláště kostela -
severní strana - omítky, 
nátěry, klemp.prvky Pr. 
č.2: Oprava omítek v 
interiéru a výmalba 

presbytáře

Priorita č.1 Dokončení opravy 
pláště kostela -severní strana -
omítky, nátěry, klemp.prvky 

Pr. č.2: Oprava omítek v 
interiéru a výmalba 

presbytáře

ŽÁDOST O GRANT

Výměna oken v uliční 
fasádě

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 7, Farského 1386/3, Praha 7 - Holešovice, 170 00

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Výměna oken v uliční 
fasádě

Restaurátorské práce 
nástěnných maleb - 

IV.etapa

 Římskokatolická farnost u kostela sv.Remigia Praha- Čakovice, Nám. 25.března 17/3, Praha 9, 196 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Restaurátorské práce 
nástěnných maleb - 

IV.etapa

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Oprava střešní krytiny 
(3.etapa) - havarijní stav

Římskokatolická farnost u kostelů sv.Mikuláše a sv.Václava Praha - Vršovice, Vršovické nám. 6/86, Praha 10, 101 00 

Oprava střešní krytiny 
(3.etapa) - havarijní stav

4



Důvodová zpráva 
ZHMP 

 

Usnesením Rady HMP č. 1117 ze dne 27. 5. 2014 bylo v rámci kap. 680, § 3322, 0RG 
0098002000000 schváleno poskytnutí grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2014 nepřevyšující výši grantu - 200 000 Kč v celkové částce 959  000 Kč dle 
přílohy č.1 a 2 usnesení. 
Tímto usnesením RHMP  také souhlasila s udělením grantů hl. m.  Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2014 u objektů převyšující výši grantu – 200 000 Kč v celkové 
částce 14 041 000 Kč. 
Radě hl. m. Prahy byl návrh na poskytnutí grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2014 předložen na základě odsouhlasení žádostí Komisí RHMP pro 
udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů a odsouhlasení žádostí Výborem pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP.  Zápisy jsou k informaci u zapisovatele. 
Jednotlivé rozpočty navrhovaných žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy byly před 
projednáváním v Radě hl. m. Prahy předány soudnímu znalci, který posoudil výši nákladů 
stavebních a restaurátorských prací. Současně vyhodnotil u navrhovaných žádostí, zda jsou ceny 
vzhledem k povaze a rozsahu prací cenami obvyklými. Ze znaleckého posudku vyplynulo, že u 
žádného z navrhnutých objektů nedošlo k nadhodnocení stavebních a restaurátorských prací. 
Na základě výše uvedených skutečností a v souladu s usnesením RHMP  č. 1117 ze dne 27. 5. 
2014 se Zastupitelstvu  hl. m. Prahy předkládá  návrh: 

- Schválit udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 
2014 v celkové výši  14 041 000  Kč dle bodu  I. tohoto usnesení. 

Výstup – posouzení žádostí soudním znalcem z hlediska cen stavebních a restaurátorských prací, 
je přílohou č. 1 k důvodové zprávě.   
Rekapitulace navrhovaných a nenavrhovaných finančních prostředků vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2014 v návaznosti na schválený rozpočet  kap. 0680, § 3322 – 
granty, ORG 0098002000000 je uveden v příloze č. 2 k důvodové zprávě. 
 
 
 



Příloha č. 1 k dův
po
če

t

gr
 č

.
Adresa objektu - předmět žádosti Vlastník Závěrečný 

výrok o ceně

1

2
Strahov.nádvoří 132/1,118 00, P1 - 1.etapa - 
oprava části krovu, stropu a střechy 
severního křídla Strahovského kláštera

Královská kanonie premonstrátů 
na Strahově cena obvyklá

2

3

Kanovnická 5/72,118 00, P1 - rehabilitace 
střechy, ošetření krovu proti škůdcům, nová 
krytina vč. klempířských prvků kostela 
sv.J.Nepomuckého

Římskokatolická duchovní správa 
u kostela sv.Jana Nepomuckého 
Praha - Hradčany

cena obvyklá

3
5

Hradč.náměstí  184/3,118 00,P1 - oprava 
střechy - oprava havárie úžlabí a oprava 
krytiny kláštera

klášter Karmel sv.Josefa a kostel 
sv.Benedikta cena obvyklá

4

9
Nerudova, 110 00, P1 - oprava fasády 
kostela u Kajetánů - pokračování v partii 
pod již obnoveným štítem 

Pražská provincie Kongregace 
Nejsvětějšího Vykupitele 
(Redemptoristé), Svatá Hora 591, 
Příbram II, 261 01

cena obvyklá

5

11
Jeruzalémská 1310/II/7, 110 00, P1 - 
restaurování výmalby v interieru Jubilejní 
synagogy, rekonstrukce schodiště

Židovská obec v Praze, Maiselova 
250/18, Praha 1 cena obvyklá

6

17
Havelská, 110 00, P1 - oprava jižní fasády 
kostela vč.  vstupních dveří, oken a mříží 
jižní fasády kostela sv. Havla

Římskokatolická farnost u kostela 
Matky Boží před Týnem Praha 
Staré Město - kostel sv.Havla

cena obvyklá

7

19

Malá Štupartská 6, 110 00, P1 - oprava 
vnějších omítek, očištění okenních vitráží, 
nátěr kov.mříží,sokl a statické zajištění 
nároží kostela sv. Jakuba

Konvent minoritů v Praze - Kostel 
sv.Jakuba cena obvyklá

8

22

Vyšehradská, 120 00, P2 - dokončení oprav 
pláště kostela vč. věží, výplní otvorů a 
restaurování a sanační práce kostela 
sv.J.Nepomuckého na Skalce

Arcibiskupství pražské, 
Hradčanské nám 56/16, 119 02, 
Praha 1

cena obvyklá

9

24

K Rotundě 100/10, 128 00, P2 - oprava 
střešního pláště, včetně výměny tesařských 
prvků napadených dřevokaznými škůdci 
baziliky sv. Petra a Pavla

Královská kolegiátní kapitula 
sv.Petra a Pavla na Vyšehradě cena obvyklá

10
32 U Michel.mlýnu 124/27,140 00, P4 - oprava 

krovu a střechy kostela modlitebny CČSH

Náboženská obec Církve 
československé husitské v Praze 4 
- Michle 

cena obvyklá

11
33

Sinkulova, 140 00, P4 - obnova střešního 
pláště z prejzové krytiny zvonice u kostela 
sv.Pankráce

Římskokatolická farnost u kostela 
sv. Václava Praha- Nusle, kostel 
sv. Pankráce

cena obvyklá

12
38

Břevnovský klášter, 169 00, P6 - výměna 
poškozených částí krovu a stropů, nový 
střešní plášť

Benediktinské arciopatství 
sv.Vojtěcha a sv.Markéty v Praze -
Břevnově

cena obvyklá

13

39
Libocká, 162 00, P6 - opravy pláště kostela, 
omítek v interiéru a výmalba presbytáře 
kostela sv. Fabiána a sv. Šebestiána

Českomoravská generální 
delegatura Řádu karmelitánů cena obvyklá

1



14
41 Farského 1386/3,170 00, P7 - výměna oken 

v uliční fasádě modlitebny CČSH
Náboženská obec církve 
československé husitské v Praze 7 cena obvyklá

15
45

Nám.25.října,196 00,P9 - restaurátorské 
práce nástěnných maleb kostela sv.Remigia -
IV.etapa

Římskokatolická farnost u kostela 
sv.Remigia Praha - Čakovice cena obvyklá

16
48 kostel sv. Mikuláše, Vršovické nám.,101 00, 

P10 -  oprava střešní krytiny (3.etapa)
Římskokatolická farnost u kostelů 
sv.Mikuláše a sv.Václava cena obvyklá

2



odové zprávě 
Výsledek 
posouzení 

vyšší, minimální 
odchylka

nižší

nižší

vyšší, minimální 
odchylka

vyšší, minimální 
odchylka

nižší

nižší

nižší

vyšší, 
akceptovatelná

vyšší, 
akceptovatelná

vyšší, 
akceptovatelná

vyšší, minimální 
odchylka

vyšší, 
akceptovatelná

3



nižší

nižší

nižší

4



Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Rekapitulace navrhovaných finančních prostředků vlastníkům památkově významných objetků 
v roce 2014 v návaznosti na schválený rozpočet kap. 0680, § 3322

Příloha č. 2 k důvovodé zprávě

granty na rok 2014 - kontrolní součty  - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností 
počet 
navrhovaných 
grantů

počet 
nenavrhovaných 
grantů

číslo přílohy k 
návrhu usnesení 
ZHMP poznámka 

15 000 000 Kč
schválený rozpočet                   
kap. 0680, § 3322, ORG 
0098001000000 

z toho  
navržená/nenavržená 
částka :

0 Kč 0 1 0
*granty do 200 000 Kč                     
v režimu de minimis (RHMP)

959 000 Kč

7 20 0 *granty do 200 000 Kč  (RMHP)

14 041 000 Kč 16 0 1
granty nad 200 000 Kč                     
(RHMP a ZHMP)

15 000 000 Kč 23 celkem  

*šedě podbarveno a šedé číslice  - bylo schváleno usnesením RHMP č.    ze dne 



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1117 

ze dne  27.5.2014 

k návrhu na udělení grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  poskytnutí grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 

objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2014, které 
nepřesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 0 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680, § 3322, ORG 0098002000000  dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, že 
pokud by částka v režimu "de minimis" schválená žadateli uvedenému v příloze č. 1 
tohoto usnesení ke dni podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. 
Prahy znamenala překročení celkové výše podpory "de minimis" budou finanční 
prostředky poskytnuty pouze do této výše 

2.  poskytnutí grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2014, které 
nepřesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 959.000 Kč z běžných výdajů OPP 
MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098002000000 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

I I .   s o u h l a s í  
s udělením grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2014, které přesahují 
částku 200.000 Kč v celkové výši 14.041.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 
0680 - granty, § 3322, ORG 0098002000000 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
seznam vyřazených žádostí o poskytnutí grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2014, které 
nesplnily podmínky stanovené v Zásadách při poskytování grantu hl.m. Prahy vlastníkům 
památkově významných objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 
2014 dle přílohy č. 4  tohoto usnesení 



I V .   u k l á d á  
1.  náměstkovi primátora Novotnému 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na udělení grantů hl.m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů ve vlastnictví církví a náboženských 
společnosti v roce 2014 dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 29.5.2014 

2.  podepsat smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantů hl.m. Prahy dle bodu I. 
tohoto usnesení a po schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy i smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace - grantů hl.m. Prahy dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2014 

 

 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Novotný  
Tisk: R-12980  
Provede: náměstek primátora Novotný  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



       Příloha č. 2 k důvodové zprávě 
 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2268 

ze dne  2.9.2014 

k revokaci usnesení Rady HMP č.1117 ze dne 27.5.2014 a k návrhu na udělení grantů hl.m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   r e v o k u j e  
usnesení Rady HMP č. 1117 ze dne 27. 5. 2014 k návrhu na udělení grantů hl.m. Prahy 
formou dotace vlastníkům památkově významných objektů ve vlastnictví církví a 
náboženských společností v roce 2014 a to tak, že: 

- v bodě I.2. se částka 959.000 Kč nahrazuje částkou 831.000 Kč  

- v bodě II. se částka 14.041.000 Kč nahrazuje částkou 13.241.000 Kč  

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 026 - dotace na objekt kostela sv. Ludmily, k.ú. 
Vinohrady, Praha 2 se v řádku grant částka 128.000 Kč nahrazuje 0, 

- v příloze č. 3 k usnesení u položky 011 - dotace na objekt Jubilejní synagoga, k.ú. Nové 
Město, Praha 1 se v řádku grant částka 800.000 Kč nahrazuje 0 

I I .   s o u h l a s í  
s udělením grantu hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností v roce 2014, která přesahuje 
částku 200.000 Kč v celkové výši 928 000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - 
granty, § 3322, pol. 5223, ORG 0098002000000 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  
1.  náměstkovi primátora Novotnému 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 39/23 
ze dne 29. 5. 2014 dle bodu I. tohoto usnesení a návrh na udělení grantů hl.m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů ve vlastnictví církví a 
náboženských společnosti v roce 2014 dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 11.9.2014 

2.  po schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy podepsat smlouvu o poskytnutí 
účelové dotace - grantu  hl.m. Prahy dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 13.10.2014 

 

 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Novotný  
Tisk: R-14803  
Provede: náměstek primátora Novotný  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


	Usnesení č.41/33
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - revokované usn.č 39/23 - eBook
	Příloha č.2 k důvodové zprávě usnesení RHMP č. 2268 ze dne 2.9.2014  



